
   
  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             21.02.2020                         р.п. Дмитриевка                                №   86 
  
 О внесении изменений   в муниципальную программу Никифоровского района  
«Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского района от 16.10.2013 № 973 
  
 В целях корректировки финансирования  муниципальной программы 
Никифоровского района  «Экономическое развитие, администрация  района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести в муниципальную программу Никифоровского района  
«Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского района от 16.10.2013 № 973, следующие изменения: 
 1.1.В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального 
управления» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2.В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы «Совершенствование 
муниципального управления»  2019 год цифры  «29367,7» заменить цифрами 
«35774,0», 2020 год цифры «26707,7» заменить цифрами «30577,6», 2021 год 
цифры «23921,6» заменить цифрами «27560,3», 2022 год цифры «23 921,6» 
заменить цифрами «24457,2». 
 1.3.В паспорте муниципальной программы  «Экономическое развитие» 
раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
 1.4.В разделе 6 муниципальной программы «Обоснование объёма 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» третий абзац изложить в новой редакции: «Объем финансирования 
муниципальной программы за счет средств областного бюджета составляет   
6 775,6 тысяч рублей (2,0 %),федерального бюджета 2 200 тысяч рублей (0,7%), 
местных  бюджетов — 322 212,6 тысяч рублей (97,2%), внебюджетных 
источников – 165 тысяч рублей (0,1%)».  
 1.5.В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 в 
настоящему постановлению. 
 1.6. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого 
и среднего предпринимательства»  предполагаемые объемы финансирования 
подпрограммы за счет всех источников финансирования за весь период 



реализации подпрограммы цифру «3 349,5» заменить цифрой «3 100,5», 2019 
годы цифру  «54,5» заменить цифрой «13». Средства областного бюджета цифру 
«1006,5» заменить цифрой «965», 2019 год цифру «41,5» заменить цифрой «0»,     
 1.7.Приложение  № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Никифоровского района «Экономическое развитие»  к программе  изложить  в  
новой редакции  согласно приложению № 4. 
 1.8.Приложение  № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы Никифоровского района «Экономическое развитие»   к  программе  
изложить  в  новой  редакции согласно приложению № 5. 
 1.9.Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы Никифоровского района «Экономическое 
развитие», подпрограмм  муниципальной  программы  и  их  значениях к 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

   2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», разместить  на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава района                                                                                Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.Б.Попова 
38-5-65 

                                                                             



                                                                                 Приложение № 1   
                                                                                к постановлению  

                                                                                           администрации района  
                                                                                        от  21.02.2020  №  86          

 
 
 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Годы по 
го�ам, 
всего 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

областн
ой 

бюджет 

местный 
бюджет 

вне
бюд
жет
ные 
сре
дст
ва 

2014 29 880,9  1 343,7 28 537,2  

2015 31 455,9  340,9 31 115,0  

2016 32 710,9  368,9 32 342,0  

2017 30 229,4  594,0 29 635,4  

2018 37500,8  2041,1 35 459,7  

20�9 35774,0  1122 34652  

2020 30577,6  0 30577,6  

2021 27560,3  0 27560,3  

2022 24457,2  0 24457,2  

2023 23921,6  0 23921,6  

2024 23921,6  0 23921,6  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

                                                                             
                                                                             
 



Приложение № 2 
                                                                                                  к постановлению  

администрации района  
                                                                                       от 21.02.2020 №  86     

 
Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2024 годах за 
счет всех источников финансирования  —  
331 353,2 тысячи  рублей: 
2014 год — 31 440,4  тыс. рублей; 
2015 год — 32 765,4  тыс. рублей; 
2016 год — 32 770,4  тыс. рублей; 
2017 год — 30 288,9  тыс. рублей; 
2018 год —  37 560,3 тыс. рублей; 
2019 год — 35 792,0 тыс. рублей; 
2020 год — 30 637,1  тыс. рублей; 
2021 год – 27 619,8 тыс. рублей; 
2022 год – 24 516,7 тыс. рублей; 
2023 год – 23 981,1 тыс. рублей; 
2024 год – 23 981,1  тыс. рублей 
в том числе: 
федеральный бюджет —  2 200,0 тыс. рублей: 
2014 год — 1 200,0 тыс. рублей; 
2015 год — 1 000,0 тыс. рублей; 
2016 год — 0,0 тыс. рублей; 
2017 год — 0,0 тыс. рублей; 
2018 год — 0,0 тыс. рублей; 
2019 год — 0,0 тыс. рублей; 
2020 год — 0,0 тыс. рублей; 
2021 год — 0,0 тыс. рублей; 
2022 год — 0,0 тыс. рублей; 
2023 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
областной бюджет —  6 775,6 тыс. рублей: 
2014 год — 1 685,2 тыс. рублей; 
2015 год — 632,4 тыс. рублей; 
2016 год — 410,4 тыс. рублей; 
2017 год — 635,5 тыс. рублей; 
2018 год — 2082,6 тыс. рублей; 
2019 год — 1122,0 тыс. рублей; 
2020 год — 41,5 тыс. рублей; 
2021 год — 41,5тыс. рублей; 
2022 год — 41,5 тыс. рублей; 
2023 год — 41,5 тыс. рублей; 
2024 год — 41,5 тыс. рублей; 
местные бюджеты — 322 212,6  тыс. рублей: 
2014 год — 28 540,2 тыс. рублей; 
2015 год — 31 118,0 тыс. рублей; 
2016 год — 32 345,0 тыс. рублей; 
2017 год — 29 638,4 тыс. рублей; 
2018 год — 35 462,7 тыс. рублей; 
2019 год — 34 655 тыс. рублей; 
2020 год — 30 580,6  тыс. рублей;  
2021 год — 27 563,3 тыс. рублей; 
2022 год — 24 460,2 тыс. рублей; 
2023 год — 23 924,6 тыс. рублей; 



2024 год — 23 924,6 тыс. рублей; 
внебюджетные источники — 165,0 тыс. рублей: 
2014 год — 15,0 тыс. рублей;  
2015 год — 15,0 тыс. рублей; 
2016 год — 15,0 тыс. рублей; 
2017 год — 15,0 тыс. рублей; 
2018 год — 15,0 тыс. рублей; 
2019 год — 15,0 тыс. рублей; 
2020 год — 15,0 тыс. рублей; 
2021 год — 15,0 тыс. рублей; 
2022 год — 15,0 тыс. рублей; 
2023 год — 15,0 тыс. рублей; 
2024 год — 15,0 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 

                                                                             
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                             
 
 
                                                                             
                                                                             
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 3 
                                                                                                 к постановлению  

                                                                                           администрации района  
                                                                                     от 21.02.2020 №  86      

 
Объёмы и источники 
финансирования подпрограммы 

Предполагаемые объёмы финансирования 
подпрограммы за счёт всех источников 
финансирования за весь период реализации 
подпрограммы –   3 308,0 тысяч  рублей: 
2014 год – 1 554,5 тысяч рублей; 
2015 год – 1 304,5 тысяч рублей; 
2016 год – 54,5  тысяч рублей;  
2017 год – 54,5 тысяч рублей; 
2018 год – 54,5 тысяч рублей; 
2019 год – 13  тысяч рублей; 
2020 год – 54,5  тысяч рублей; 
2021 год – 54,5 тысяч рублей; 
2022 год – 54,5  тысяч рублей; 
2023 год – 54,5  тысяч рублей; 
2024 год – 54,5  тысяч рублей; 
в том числе: 
средства областного бюджета –   965,0 тысяч рублей: 
2014 год – 341,5 тысяч рублей; 
2015 год – 291,5 тысяч рублей; 
2016 год – 41,5  тысяч рублей;  
2017 год – 41,5 тысяч рублей; 
2018 год – 41,5 тысяч рублей; 
2019 год – 0 тысяч рублей; 
2020 год – 41,5  тысяч рублей; 
2021 год – 41,5  тысяч рублей; 
2022 год – 41,5  тысяч рублей; 
2023 год – 41,5  тысяч рублей; 
2024 год – 41,5  тысяч рублей; 
средства федерального бюджета – 2 200 тысяч рублей: 
2014 год – 1 200 тысяч рублей; 
2015 год – 1 000 тысяч рублей; 
2016 год – 0 тысяч рублей;  
2017 год – 0 тысяч рублей; 
2018 год – 0 тысяч рублей; 
2019 год – 0 тысяч рублей; 
2020 год – 0 тысяч рублей. 
средства районного бюджета –  33  тысячи рублей:         
2014 год – 3 тысячи рублей; 
2015 год – 3 тысячи рублей; 
2016 год – 3 тысячи рублей;  
2017 год – 3 тысячи рублей; 
2018 год – 3 тысячи рублей; 
2019 год – 3 тысячи рублей; 
2020 год – 3 тысячи рублей; 
2021 год – 3 тысячи рублей; 
2022 год – 3 тысячи рублей; 
2023 год – 3 тысячи рублей; 
2024 год – 3 тысячи рублей; 
внебюджетные источники — 110 тысяч рублей: 
2014 год – 10 тысяч рублей; 



2015 год – 10 тысяч рублей; 
2016 год – 10 тысяч рублей;  
2017 год – 10 тысяч рублей; 
2018 год – 10 тысяч рублей; 
2019 год – 10 тысяч рублей; 
2020 год – 10 тысяч рублей; 
2021 год – 10 тысяч рублей; 
2022 год – 10 тысяч рублей; 
2023 год – 10 тысяч рублей; 
2024 год – 10 тысяч рублей. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                              Приложение   № 6  
                                                к   постановлению   от  21.02.2020  

                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1   
к  муниципальной программе 

«Экономическое развитие»  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей (индикаторов) муниципальной программы Никифоровского района 

«Экономическое развитие», 
подпрограмм  муниципальной  программы  и  их  значениях 

 
 

Значения показателей 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа  Никифоровского района  «Экономическое развитие»  

Цель 1. Создание благоприятного инвестиционного климата и условий для ведения бизнеса 
1. Доля среднесписочной 

численности работников 
(без внешних 
совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций  района 

проценты 30,1 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 

Цель 2. Повышение эффективности муниципального управления 
2. Уровень 

удовлетворенности 
населения Тамбовской 
области качеством 
предоставления 

проценты 80 85 90 90 90 90 90 90 90 



Значения показателей 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

государственных и 
муниципальных услуг 
 
 

3. Доля расходов 
консолидированного 
бюджета района, 
формируемых в рамках 
программ, в общем 
объеме расходов 
консолидированного 
бюджета района 

проценты 99,8 98,5 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,8 99,9 

     Цель 3. Увеличение  доли  субъектов  малого  и  среднего  бизнеса  в  экономике  района 

4. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
(включая 
индивидуальных 
предпринимателей) в 
расчете на 1 тыс. 
человек населения 

единиц 26,8 27,5 27,8 28,3 28,6 28,6 28,7 28,8 28,9 

1. Подпрограмма муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата» 

1.1. Инвестиции в основной 
капитал (за 
исключением 
бюджетных средств) в 
расчете на одного 
человека 

руб. 71 777,1 46 683,7 84 275,1 85 135,3 87 532,5 88 500 88 500 88 500 88 500 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование системы стратегического и программно-целевого планирования» 

2.1. Отклонение ключевых проценты 5,0  5,0  5,0  5,0  5,0  5,0  5,0  5,0 5,1 



Значения показателей 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

фактических 
показателей развития 
экономики от 
прогнозируемых в 
предыдущем году 
 
 

 

3. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

3.1. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
(молодых людей в 
возрасте до 30 лет), 
которым оказана 
поддержка 

единиц 1 1 2 2 2 2 2 2 2 

3.2. Количество 
конференций,  встреч, 
конкурсов по вопросам 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства 

единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

3.3. Оборот продукции 
(услуг), производимой 
малыми и средними 
предприятиями 

млн. 
рублей 

4 115,1 4415,1 4737,8 4974,7 5223,4 5484,6 5758,8 6046,7 6349,0 

3.4. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность 

единиц 474 490 495 500 505 505 505 505 505 

3.5. Количество новых 
рабочих мест, 

единиц 1 1 1 0 1 1 1 1 1 



Значения показателей 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

созданных субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым  оказана 
поддержка 

3.6. Площадь 
муниципального  
недвижимого 
имущества сдаваемого в 
аренду 

кв.м. 64,2 64,2 64,2 64,2 64,2 64,2 64,2 64,2 64,2 

3.7. Количество движимого 
имущества 
предоставляемого 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность 

единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

3.8. Годовой объем прямых 
затрат у субъектов 
малого и среднего 
бизнеса в ежегодном 
объеме закупок 

% 18,8 18,8 

 

18,8 
18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 

4. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» 

4.1. Доля граждан, имеющих 
доступ к получению 
государственных и 
муниципальных услуг 
по принципу «одного 
окна» по месту 
пребывания, в том числе 
в 

проценты 90 90 90 90 90 90 90 90 90 



Значения показателей 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

4.2. Количество созданных 
МФЦ (нарастающим 
итогом) 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4.3. Количество удаленных 
рабочих мест МФЦ, 
созданных на базе 
сельсоветов 
(нарастающим итогом) 

единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4.4. Среднее время 
ожидания в очереди при 
обращении заявителя в 
государственный 
(муниципальный) орган 
Российской Федерации 

минут 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

4.5. Доля получателей 
государственных и 
муниципальных услуг, 
удовлетворенных 
качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
НРМКУ «МФЦ» 

проценты 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

4.6. Количество лиц, 
назначаемых на 
должности из резерва 
управленческих кадров 

человек 1 1 01-0010 0 1 1 1 1 1 

4.7. Количество человек 14 13 141414143 18 17 18 18 17 18 



Значения показателей 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, прошедших 
обучение 

4.8. Количество ежегодно 
награждаемых 
государственными 
наградами Российской 
Федерации и наградами 
Тамбовской области 

человек, 
коллектив 

10 11 12 12 12 12 12 12 12 

 
 
 
  
 


